PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2016                                                                                       № 41-па

п. Усть-Юган

Об унифицированном реестре видов продуктов и услуг отечественных       интернет-компаний для использования органами местного                          самоуправления сельского поселения Усть-Юган при осуществлении           своих полномочий
          В целях исполнения плана перехода на использование в                      деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган программных продуктов и услуг отечественных интернет-компаний, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 23.03.2016 № 29-па, п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить унифицированный реестр видов продуктов и услуг     отечественных интернет-компаний для использования исполнительными органами местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган при осуществлении своих полномочий (далее - унифицированный реестр)      согласно приложению.
          2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган» при осуществлении полномочий руководствоваться унифицированным                    реестром, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский
                                                                                                 Приложение

            к постановлению

   администрации сельского

     поселения Усть-Юган

      от 01.04.2016 № 41-па
Унифицированный реестр
видов продуктов и услуг отечественных интернет-компаний для использования органами местного самоуправления
Нефтеюганского района при осуществлении своих полномочий
	№ п/п
	Виды продуктов и услуг
	Типовые продукты и услуги зарубежного происхождения
	Отечественные продукты и услуги, рекомендуемые для    использования

	1.
	Облачное         хранение и          синхронизация файлов
	Google-диск - Google Inc (США),

Яндекс-диск - Yandex N.V (Нидерланды)
	Корпоративное облачное      хранилище. При отсутствии
технической возможности       использование отечественного
аналога: Облако@Маil.Ru - Mail.Ru Group

	2.
	Мессенджеры, телефония,
видео-конференцсвязь
	Viber- Rakuten, Inc.      (Япония),
WhatsApp - Facebook (США)
	Корпоративные средства      коммуникаций. При отсутствии
технической возможности       использование отечественных
аналогов:
QIP - ООО «Русские Интернет Решения»,
Mail Агент - Mail.Ru Group,
ICQ - Mail.Ru Group

	3.
	Электронная почта
	Яндекс - Yandex N.V    (Нидерланды),
Gmail - Google Inc (США),
Hotmail - Microsoft          Corporation (США)
	Корпоративный почтовый      сервер.
При отсутствии технической возможности
использование отечественного аналога:
Mail.ru - Mail.Ru Group,
Рамблер.Почта - Rambler&Co

	4.
	Хостинг сайтов

	Хостинг сайтов на базе          серверных мощностей

администрации Нефтеюганского района, а также

хостинг-провайдеров, расположенных на территории

Российской Федерации